ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 1475, de 14/09/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de acordo com

o disposto nos incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da

UDESC, RESOLVE:

HOMOLOGAR, com base na Lei Complementar 345/06,

Resolução 015/2016-CONSEPE, Lei Complementar 39/91 e

suas alterações e supletivamente à Lei Complementar 260/04,

as inscrições do Processo Seletivo de 05/2023 para Professor

Substituto, em caráter temporário. A relação na íntegra

e n c o n t r a - s e  n o  s i t e  d a  U D E S C

(www.udesc.br/processoseletivo/052023) e publicada no

Boletim de Atos da UDESC.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

35
79

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

D
L9

4C
93

.

44

Assinaturas do documento

Código para verificação: WDL94C93

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALFREDO BALDUINO SANTOS (CPF: 538.XXX.589-XX) em 14/09/2023 às 17:45:05
Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 12/09/2023 - 15:07:06 e válido até 12/09/2026 - 15:07:06.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzU3OTRfMzU4MjNfMjAyM19XREw5NEM5Mw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00035794/2023 e o código
WDL94C93 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.